der in die gesetzliche Rücklage einzustellenden Beträge und eines Verlustvortrages verbleibt, ganz oder
teilweise ohne Zustimmung der Hauptversammlung in die anderen Gewinnrücklagen einzustellen. Soweit
dieses Recht der Höhe nach beschränkt ist, werden der Vorstand und der Aufsichtsrat der Hauptver-
sammlung gegebenenfalls vorschlagen, daß auch der übrige Jahresüberschuß in die anderen Gewinn-
rücklagen eingestellt wird. Die genaue Ausschüttungsquote wird von den Gewinnen der Gesellschaft,
ihrer finanziellen Lage und anderen Faktoren einschließlich ihrer Liquiditätserfordernisse, ihren Zukunfts-
aussichten sowie von steuerlichen, aufsichtsrechtlichen und sonstigen Rahmenbedingungen abhängig
sein. Es gibt im übrigen keine Gewähr dafür, daß die Gesellschaft auch in Zukunft für eine Ausschüttung
ausreichende Gewinne erzielen wird.

Nachfolgend wird der Jahresüberschuß und das Ergebnis nach DVFA-Schema je Aktie für die
Geschäftsjahre 1998, 1997 und 1996 auf konsolidierter pro-forma Grundlage wiedergegeben. Dabei
wurde das Grundkapital der Gesellschaft per 1. September 1999 von € 450 Mio. als Berechnungs-
grundlage herangezogen.

Konzernjahresüberschuß

WüBet AG WürttAG Summe W&W Anzahl der Konzern-Jahresüberschuß
Mio. DM Mio. DM Mio. DM Aktien je Aktie in DM

1996 40,4 74,6 115,0 86.051.680 1,34
1997 697,9 (1) 91,7 789,6 86.051.680 9,18
1998 116,0 98,2 214,2 86.051.680 2,49

(1) Diese Zahl enthält einmalige Sondererträge (siehe „Erörterung und Analyse der Finanzlage und des Ergebnisses der
Geschäftstätigkeit des W&W-Konzern – Wüstenrot-Konzern – Außerordentlicher Überschuß“).

Konzernjahresüberschuß - Ergebnis nach DVFA-Schema (1)

WüBet AG WürttAG Summe W&W Anzahl der Konzern-Jahresüberschuß
Mio. DM Mio. DM Mio. DM Aktien je Aktie nach DVFA-Schema (1) in DM

1996 137,5 97,5 235,0 86.051.680 2,73
1997 210,2 (2) 106,5 316,7 86.051.680 3,68
1998 138,3 113,9 252,2 86.051.680 2,93

(1) Ohne Anteile Dritter.
(2) Diese Zahl enthält einmalige Sondererträge (siehe „Erörterung und Analyse der Finanzlage und des Ergebnisses der

Geschäftstätigkeit des W&W-Konzern – Wüstenrot-Konzern – Außerordentlicher Überschuß“).

Solange die Aktien in Globalurkunden verbrieft sind, die bei der DBC hinterlegt sind, und dementspre-
chend die dividendenberechtigten Aktien in einem Clearingsystem verwahrt werden, werden die
Dividenden in Übereinstimmung mit den Regeln des jeweiligen Clearingsystems ausgezahlt.

KAPITALAUSSTATTUNG

Die nachfolgende Tabelle gibt zum 31. Dezember 1998 die Kapitalisierung des W&W-Konzern wieder.